
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Martes 28 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 87028

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

30
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

70303 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del  Consejo
Superior de Deportes. Objeto: Suministro para dotación de un nuevo
gimnasio para el Pabellón Múltiple II del CARD de Madrid. Expediente:
SC-2017-078-PI.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia del Consejo Superior de

Deportes.
c) Número de expediente: SC-2017-078-PI.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro para dotación de un nuevo gimnasio para el Pabellón

Múltiple II del CARD de Madrid.
d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  37000000 (Instrumentos musicales,

artículos deportivos,  juegos,  juguetes,  artículos de artesanía,  materiales
artísticos y accesorios)  y  37420000 (Equipo de gimnasio).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 2 de septiembre de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 134.500,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 134.500,00 euros. Importe total:
162.745,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 16 de Noviembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 22 de Noviembre de 2017.
c) Contratista: FITNESS PROJECT CENTER, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 129.106,57 euros. Importe

total: 156.218,94 euros.
e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  El  texto  integro  de la  motivación se

encuentra  en el  acta  adjunta.

Madrid,  24  de  noviembre  de  2017.-  Presidente  del  Consejo  Superior  de
Deportes.

ID: A170085954-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-27T16:46:52+0100




